
 

 

 

 

   CITTA'     DI     SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

_____________________________ 

C.A.P. 10059 

UFFICIO TECNICO 
via Palazzo di Città 8 

tel.0122-648331 - fax 0122-648340 

e-mail tecnico@comune.susa.to.it 
ORDINANZA N. 77/06 

 

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DEL TRANSITO IN VICOLO CONTE SAN SEBASTIANO  

E DI DIVIETO DI ACCESSO AL PARCO GIOCHI DI VIA BERENFELS  

PER DEMOLIZIONE PARZIALE EDIFICIO 

 

Premesso che con Ordinanza Contingibile ed Urgente n. 39 del 07.05.2006 il Sindaco di Susa disponeva l’esecuzione 

di tutte le opere necessarie atte ad eliminare la possibilità di crollo e pericolo alla pubblica e privata incolumità del  

fabbricato sito in Via Berenfels, angolo Vicolo Conte di san Sebastiano, distinto in mappa nel Foglio 6, particella n. 86 

del Catasto Terreni; 

 

Posto in evidenza che a seguito dell’ordinanza sopramenzionata vennero immediatamente messe in atto le misure 

minime di sicurezza previste dal provvedimento sindacale stesso, consistenti nello spostamento del percorso di accesso 

ai giardini e parco giochi comunali per incrementare la distanza di sicurezza dall’immobile e la interdizione all’accesso 

nella strada comunale che conduce ai campi bocce, demandando i successivi e radicali interventi di demolizione al 

parere che la Soprintendenza per i Beni Culturali e Paesaggistici del Piemonte avrebbe espresso nel merito; 

 

Vista l’Ordinanza del Responsabile dell’Area Tecnica, n. 75 del 12 ottobre 2006, con la quale si ordina l’esecuzione 

d’Ufficio Degli interventi previsti nei punti 1, 2, 3 e 6 dell’Ordinanza Sindacale 39 del 07.06.2006 e consistenti in:  

- Rimozione integrale della copertura in pietra e relativa struttura lignea dell’intero tetto dell’edificio; 

- Demolizione, fino a un metro di altezza dal piano stradale, della porzione di fabbrica posta a nord-ovest e 

costeggiante Vicolo Conte di San Sebastiano; 

- Demolizione della porzione di muratura verticale posta a sud della porzione sopradescritta; 

- Demolizione della copertura e delle strutture in blocchi in cls. del fabbricato adibito a deposito posto all’interno dei 

giardini e limitrofo all’edificio principale. 

 

Tenuto conto che i lavori sono previsti per il giorno 25 ottobre 2006; 

 

Ritenuto opportuno dover assumere provvedimenti in merito al fine di consentire l’esecuzione dei lavori  

salvaguardando nel contempo la pubblica incolumità; 

 

Sentito il Comando di Polizia Municipale; 

 

Visto l’art. 7 del D.L. n. 285 del 30.04.1992; 

 
ORDINA 

 

che dalle ore 9 del giorno 25 ottobre 2006 al termine dei lavori sia vietato il transito, anche pedonale, in vicolo Conte 

San Sebastiano, nella zona interessata ai lavori, e vietato l’accesso al pubblico nel parco giochi  di via Berenfels.  

 

E DISPONE 

 

- che copia della presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio; 

- che la posa dei segnali regolamentari nella zona interessata sia effettuata a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale; 

- che venga fatta osservare dal Comando di Polizia Municipale. 

 

AVVISA 

 

che chiunque fosse interessato può presentare ricorso alla presente Ordinanza entro 60 giorni al Tribunale 

Amministrativo Regionale, sulla legittimità ed il merito del provvedimento, ai sensi dell’art. 2 lettera a) della Legge 

06.12.1971, n. 1034 ed art. 1 del T.U. 26.6.1924, n. 1058. 

   


